2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	  29 января 2024 г.
	с. Арзгир
	                           № 44

О внесении изменений в постановление администрации Арзгирского                   муниципального округа Ставропольского края от 08.04.2021 года № 311              «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы                  нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов                      администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края в целях выявления в них коррупциогенных факторов и их последующего               устранения»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ                   "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 25.12.2008г. №273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 17.07.2009г. № 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных               правовых актов и проектов нормативных правовых актов", Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010г. № 96  "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных                 правовых актов", Уставом Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, администрация Арзгирского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 08.04.2021 года № 311 «Об утверждении                 Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края в целях выявления в них               коррупциогенных факторов и их последующего устранения» (далее – постановление, Порядок) следующие изменения:
1.1. В пункте 1.3. раздела 1 Порядка после слов «при проведении мониторинга применения нормативных правовых актов администрации» дополнить словами «и главы округа».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края Шафорост В.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Арзгирского муниципального  округа
Ставропольского края                                                                       А.И. Палагута